[image: Описание: Описание: Спасское (герб)]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОЕ
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.05.2017  №  49

с.Спасс

О внесении изменений в муниципальную программу  сельского поселения Спасское
Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы  «Благоустройство территории и ремонт внутриквартальных дорог»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Спасское   Волоколамского муниципального района Московской области, утверждённым постановлением главы сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области   от 31.07.2013 №132
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы  «Благоустройство территории и ремонт внутриквартальных дорог»   (далее – Программу), утвержденную постановлением главы сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области от 09.10.2015 № 115 (с изм. от 21.03.2016 № 25, от 17.05.2016 №49, от 25.07.2016 №66, от 25.08.2016  № 77, от 01.11.2016 №103, от 28.12.2016 №137, от 17.02.2017 №21)  следующие изменения:
 1.1. В паспорте Программы:
 1.1.1. в позиции «Средства бюджета сельского поселения Спасское»  цифры «133230,4» заменить цифрами «134935,3», цифры «25843,0» заменить цифрами «24712,9», цифры «27446,0» заменить цифрами «30061,0», цифры «23320,0» заменить цифрами «23430,0», цифры «29010,0» заменить цифрами «29120»;
1.1.2. в позиции «Средства бюджета Московской области»     цифры «9307,3» заменить цифрами «12329,5», цифру « 0» в столбце «2017год» заменить цифрой «3022,2».
1.2. В приложении № 1 к Программе:
1.2.1. в строке 1 цифры «20930,0» заменить цифрами «21330,0»,цифры «3200,0» заменить цифрами «3600,0»;
1.2.2.в строке 1.2. цифры «4430,0» заменить цифрами «4830,0»,цифры «500,0» заменить цифрами «900,0»;
1.2.3. строку 2.  изложить в новой редакции:
«
	2.
	 Основное мероприятие:
благоустройство и озеленение территории населённых пунктов
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	22058,0
	9390,0
	6418,0
	3700,0
	1250,0
	1300,0

 »
1.2.4. в строке 2.2. цифры «2850,0» заменить цифрами «3050,0»,цифры «500,0» заменить цифрами «700,0»;
1.2.5. в строке 2.2.1. цифры «2672,0» заменить цифрами «2872,0»,цифры «500,0» заменить цифрами «700,0»;
1.2.6. в строке 2.3. цифры «8752,0» заменить цифрами «10910,0»,цифры «5260,0» заменить цифрами «4918,0», цифру «0» столбца 8  заменить цифрами «2500,0»;
1.2.7. в строке 2.3.5. цифры «429,0» заменить цифрами «679,0»,цифру « 0»столбца 7  заменить цифрами «250,0»;
1.2.8.в строке 2.3.6. слова «Устройство тротуарной дорожки» заменить словами  «Устройство дорожки из тротуарной плитки»;
1.2.9.   строку 2.3.7. изложить в новой редакции:
«
	2.3.7.
	Разработка проектной документации, приобретение и устройство фонтана
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2017-2018
	2800,0
	0
	 300, 0
	2500,0
	0
	0

                                                                                                                                            »
        1.2.10. в строке 2.3.8. цифры « 500,0» заменить цифрами «297,0»;
1.2.11. в строке 2.3.9. цифры «1300,0» заменить цифрами «1361,0»;
1.2.12. в строке 2.3.11. цифры «650,0» заменить цифрами «700,0»;
1.2.13. строки 2.4. и 2.4.4. изложить в новой редакции:
«
	2.4.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории населённых пунктов
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	5418,0
	3768,0
	600,0

	 350,0
	350,0
	350,0

	2.4.4.
	Мероприятия по контролю численности бездомных и безнадзорных животных
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	80,0
	80,0
	 0
	 0
	 0
	 0

                                                                                                                                           »
1.2.14. дополнить строкой 2.4.8. следующего содержания:
«
	2.4.8.
	Устройство пешеходной дорожки в д.Судниково

	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2017
	150,0
	0
	150,0
	0
	 0
	  0

»
1.2.15. в строке 4 позиции «Средства бюджета сельского поселения Спасское» цифры «53129,5» заменить цифрами «51154,5», цифры «6500,0» заменить цифрами «4525,0»;
1.2.16. в строке 4.2. позиции «Средства бюджета сельского поселения Спасское» цифры «51199,5» заменить цифрами «49199,5», цифры «6400,0» заменить цифрами «4400,0»;
1.2.17. в строке 4.2.3. цифры «6400,0» заменить цифрами «4400,0»;
1.2.18. в строке 4.3. цифры «100,0» заменить цифрами «125,0»;
1.2.19. строки 5., 5.1.,6 и 7. изложить в новой редакции:
«
	5.
	 Основное мероприятие: приобретение, содержание и ремонт  коммунальной техники для нужд благоустройства территории сельского поселения Спасское
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	1764,5
	1201,6
	562,9
	0
	0
	0

	Средства бюджета  Московской области
	2016-2017
	5731,5
	2709,3
	3022,2
	0
	0
	0

	5.1
	Приобретение коммунальной техники и дополнительного оборудования для коммунальной техники, для нужд благоустройства
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	1764,5
	1201,6
	562,9
	0
	0
	0

	Средства бюджета  Московской области
	2016-2017
	5731,5
	2709,3
	3022,2
	0
	0
	0

	6.
	Основное мероприятие: устройство  гаража и площадки для коммунальной техники
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2018
	2540,0
	1440,0
	0
	1100,0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие: организация работы в сфере благоустройства
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2017-2020
	33228,3
	291,3
	9207,0
	7630,0
	8160,0
	7940,0

»
1.2.20. в строке 7.1. цифры «16846,3» заменить цифрами «16800,3», цифры     « 4105,0»   заменить цифрами «4059,0»;
1.2.21. в строке 7.2. цифры «7460,0» заменить цифрами «7860,0»,цифры « 2630,0»    заменить цифрами «3030,0»;
1.2.22. в строке 7.2.2. цифры «980,0» заменить цифрами «1380,0», цифры « 200,0»   заменить цифрами «600,0»;
1.2.23. в строке 7.3. цифры «7168,0» заменить цифрами «8568,0», цифры « 1318,0»    заменить цифрами «2118,0», цифры «1750,0» заменить цифрами «1950,0», цифры « 1950,0»    заменить цифрами «2150,0», цифры «2150,0» заменить цифрами «2350,0»;
1.2.24. в строке 7.3.2. цифры «1600,0» заменить цифрами «1800,0», цифры « 400,0» столбца 7    заменить цифрами «600,0»;
1.2.25. в строке 7.3.3. цифры «3068,0» заменить цифрами «3468,0», цифры «518,0»    заменить цифрами «918,0»;
1.2.26. дополнить строкой 7.3.4. следующего содержания:
«
	7.3.4.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории населённых пунктов
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2017-2020
	800,0
	0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

»
1.2.27. строки 8. и 8.1. исключить;
1.2.28. строку «ИТОГО по Программе» изложить в новой редакции:
«
	ИТОГО по Программе
	Итого
	2016-2020
	147264,8
	36918,7
	27735,1
	30061,0
	23430,0
	29120,0

	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	134935,3
	27611,4
	24712,9
	30061,0
	23430,0
	29120,0

	Средства бюджета  Московской области
	2016-2017
	12329,5
	9307,3
	3022,2
	0
	0
	0

»
1.3. В приложении № 2 к Программе:
1.3.1. в строке  1. цифры «20930,0» заменить цифрами «21330,0»;
1.3.2. в строке  2. цифры «19895,0» заменить цифрами «22058,0»;
1.3.3. в строке 4. цифры «53129,5» заменить цифрами «51154,5»;
1.3.4. в строке 5. цифры «1201,6» заменить цифрами «1764,5», цифры «2709,3» заменить цифрами «5731,5»;
1.3.5. в строке 8. цифры «3068,0» заменить цифрами «3468,0»;
1.4. Приложение № 3 к Программе  изложить в новой редакции (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край».

Глава
сельского поселения Спасское                                                                С. П. Литвиненко

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3 к Программе

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы
«Благоустройство территории и ремонт внутриквартальных дорог»

	№
п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Содержание и ремонт  уличного освещения
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего      – 21330,0
2016 год – 4230,0
2017 год – 3600,0
2018 год – 4100,0
2019 год – 4500,0
2020 год – 4900,0

	2.
	Благоустройство и озеленение территории населённых пунктов
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего     – 22058,0
2016год -  9390,0
2017 год – 6418,0
2018 год – 3700,0
2019 год – 1250,0
2020 год – 1300,0

	3.
	Шахтные колодцы
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего      – 2860,0
2016 год – 300,0
2017 год – 400,0
2018 год – 660,0
2019 год – 720,0
2020 год – 780,0

	4.
	Содержание и ремонт внутриквартальных дорог
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего – 51154,5
2016 год – 10758,5
2017 год -  4525,0
2018 год  - 12871,0
2019 год – 8800,0
2020 год – 14200,0

	Средства бюджета Московской области

	Всего – 6598,0
2016 год – 6598,0

	5.
	Приобретение, содержание и ремонт  коммунальной техники для нужд благоустройства территории сельского поселения Спасское
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего – 1764,5
2016 год – 1201,6
2017 год – 562,9

	Средства бюджета Московской области

	Всего – 5731,5
2016 год – 2709,3
2017 год – 3022,2

	6.
	Устройство  гаража и площадки для коммунальной техники
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего      – 2540,0
2016 год – 1440,0
2018 год – 1100,0

	7.
	Организация работы в сфере благоустройства
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего      – 33228,3
 2016 год – 291,3
 2017 год – 9207,0
 2018 год – 7630,0
 2019 год – 8160,0
 2020 год – 7940,0

image1.png